

Nääripidu uues koolis

Esimene õppepoolaasta uues koolis, Rakvere Kool-internaadis, on lõppenud. Selle õppepoolaasta jooksul tegi kool-internaadi kollektiiv tõhusat tööd. Sellest kõneleb ka ainuüksi see fakt, et õppeedukus koolis tõusis õppepoolaasta lõpuks, võrreldes esimese veerandiga, 16 protsendi võrra. Pärast tööst tööd võeti 28. detsembril vastu oma esimest nääriõhtut ja seda ärateenitud rõõmuga, et pärast tunnistuste kätteandmist 29. detsembril minna talvevaheajale. Sel puhul oli külla tulnud arvukalt lastevanemaid. Samuti olid tulnud külla šeflusorganisatsiooni Rakvere Rajooni Tööstuskombinaadi esindaja, ametiühingukomitee esimees, rajooni komsomolikomitee sekretär sm. Niisuke, Rakvere Mehhaanilise Tehase, kalakombinaadi, ehitusvalitsuse, Tõrma Karusloomakasvanduse ja Rakvere Kaubastu komsomoliorganisatsioonide esindajad, kes tõid hulga ilusaid näärikinke.

Ühine piduõhtu möödus väga lõbusalt. Juba enne algust oli avar saal täis külalisi, õpetajaid, kasvatajaid ja õpilasi. Mitmele kasvandikule olid külla tulnud ka nende nooremad õed ja vennad. Saal oli ilusasti kaunistatud — ühel pool saali otsas suur kuusk elektrituledega, selle kõrval nääritaadi

troon. Kõik õpilased-kasvandikud olid peorõivais: tuli uues kooliõpilase vormiriietuses, pioneeridel kaelas helepunased kaelarätid.

Õhtu avasõnas tervitas kool-internaadi direktor külalisi, pedagooge ning kasvandikke ja soovis kõigile lõbusat näärituju. Sellele järgnes kool-internaadi isetegevuslaste kontsert. Üle tunni kestnud kontserdil esitasid kõik klassikollektiivid oma parimad numbrid, mis olid õpitud esimese õppeveerandi jooksul. Kontserdi kavas oli laule, tantse, deklamatsioone, võimlemisnumbreid ja isegi laste lühinäidend.

Peotuju tõusis haripunkti siis, kui saali astus punases mantlis härmas habemega nääritaat, suur kott seljas, vitsakimp vöö vahel, ja saatjad korvidega, kus olid kõigile maiustuspakid ja isiklikud kingitused. Kuna kingitustepakke oli väga palju, võttis näärivana jutule üksikuid kasvandikke, jagades neile kiitust või laimust, kuidas keegi oli ära teeninud. Klassikollektiivid aga, selleks et nääripakid kätte saada, pidid esitama kollektiivse ettekande.

Esimene nääriõhtu, kus oli nii palju lõbusat ja huvitavat, jättis kõigile hea mulje ja jääb kauaks meelde. A. VAHERIK